
                              Dohoda o dočasném užívání kancelářských prostor 
 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

m e z i 

účastníky této dohody o dočasném užívání kancelářských prostor (dále jen „dohoda“), kterými  

jsou: 

 

Oprávněný:                     město Cheb 

 

Sídlo:           náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, Cheb, PSČ 350 20 

IČO: 00253979 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

Zástupce: Ing. Jan Vrba, starosta města 

Kontaktní osoba: 

ve věcech smluvních: Ing. Vlastimil Habětínek, vedoucí odboru majetkoprávního MěÚ 

Cheb  

(dále jen „oprávněný“) 
 

na straně jedné 

a 

Povinný: Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje 

Sídlo: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 478/33, Cheb, PSČ 350 02 

IČO: 48365513 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

Zástupce: Mgr. Tomáš Linda, MBA, předseda 

(dále jen „povinný“) 

 

na straně druhé 

(společně též „strany dohody“) 

 

v následujícím znění: 

Článek I 

Preambule 

(1) Povinný je na základě nájemní smlouvy č. SM/4069/2021-NEM nájemcem pozemku 

parcelní číslo st. 84/1 ve vlastnictví oprávněného, jehož součástí je stavba – budova č. p. 478 



včetně všech jejich součástí a příslušenství, v katastrálním území Cheb, zapsaného v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrálním pracovištěm 

Cheb, pro obec Cheb na listu vlastnictví č. 1.  

(2) Povinný je ochoten poskytnout část užívaných kancelářských prostor za sjednanou 

náhradu zaměstnancům oprávněného, a to po dobu rekonstrukce turistického informačního 

centra Cheb. 

(3) Oprávněný má záměr využít po dobu rekonstrukce turistického informačního centra Cheb, 

za účelem zachování jeho nepřetržitého provozu část kancelářských prostor, které jsou 

užívaný povinným na základě výše uvedeného smluvního vztahu. 

 

 

 

Článek II  

Účel dohody 

 
(1) Účelem tohoto písemného ujednání je společný zájem obou stran dohody 
na nepřetržitém a plnohodnotném zachování provozu turistického centra v Chebu, které 
poskytuje servis v oblasti kultury a cestovního ruchu občanům i návštěvníkům města, což je 
benefitem pro město samotné i místní podnikatele navázané na turistický ruch. 

 

 

 

Článek III  

Úhrada za užívání kancelářských prostor 

 

(1) Za dočasné užívání kancelářských prostor dle této dohody se oprávněný zavazuje uhradit 

povinnému jednorázovou platbu ve výši 93.600 Kč (devadesát tři tisíc šest set korun českých), 

přičemž k této úhradě bude předepisována DPH v zákonem stanovené výši, ke dni 

zdanitelného plnění.  

(2) Úhrada bude realizována na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného povinným 

nejdéle do 10 kalendářních dnů od účinnosti této dohody, a to se splatností 30 kalendářních 

dnů, od jeho vystavení. 

(3) Úhrada uvedena v článku III. odst. 1 poskytovaná povinnému oprávněným kompenzuje 

náklady povinného, spojené s dočasným užíváním kancelářských prostor, které jsou 

předmětem této dohody. 
 

 

 

 

Článek IV  

    Trvání dohody 

 

(1)  Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.01.2025 do 31.05.2025. 

(2) Povinný i oprávněný mohou tuto dohodu vypovědět pouze v případě opakovaného 

neplnění povinností z dohody vyplývajících, a to písemnou výpovědí s výpovědní dobou 

1 měsíc. Výpovědní doba začíná běžet první den po dni, v němž byla výpověď doručena 

druhé ze stran dohody. 



(3) V případě ukončení užívání kancelářských prostor oprávněným před datem 31.05.2025 

z důvodu výpovědi této dohody, bude poskytnutá úhrada povinnému poměrně snížena, a to ke 

dni předání vyklizeních prostor povinnému. 

 

 

Článek V  

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

(1) Tato dohoda byla sepsána na základě usnesení Rady města Chebu RM č. 754/17/2024 

ze dne 12.12.2024. 

 

(2) V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považují též dokumenty doručené 

prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb., 

v platném znění, ustanovení jiných právních předpisů upravující způsob doručení 

se nepoužijí. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, 

kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 

přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 

dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument 

za doručený posledním dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné právní 

účinky jako doručení do vlastních rukou. 

 

(3) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopisy obdrží 

oprávněný a jeden stejnopis obdrží povinný. 

 

(4) Změny, úpravy a doplňky této dohody jsou možné na základě odsouhlasení obou stran 

dohody pouze formou písemného dodatku, který potvrdí oprávnění zástupci obou stran 

dohody. K jakýmkoli ústním ujednáním se nepřihlíží. 

 

(5) Pokud by některé z ustanovení této dohody bylo nebo se stalo neúčinným 

nebo neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této dohody. Strany 

dohody se v takovém případě zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné ustanovení 

takovým, které se podle smyslu a účelu nejvíce blíží účelu neúčinného nebo neproveditelného 

ustanovení. 

 

(6) Strany dohody si vzájemně ujednaly, že délka promlčecí lhůty k uplatnění všech práv stran 

dohody z této smlouvy vyplývajících bude deset let od doby, kdy práva mohla být uplatněna 

poprvé. 

 

(7) Strany dohody se pokusí vyřešit smírnou cestou v dobré víře veškeré spory vzešlé 

v souvislosti s touto dohodou. V případě sporu vyplývajícího z této dohody nebo v souvislosti 

s ní, který se stranám dohody nepodaří vyřešit smírnou cestou do 60 dnů, si strany dohody 

vzájemně ujednaly, že takový spor bude předložen k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu 

České republiky.  

 

(8) Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou stran dohody 

a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv. Oprávněný se zavazuje realizovat zveřejnění této dohody 

v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 



 

(9) Strany dohody výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela svéprávné, že tato 

dohoda je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto dohodu podrobně 

přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, 

uzavírají ji dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek a takto ji podepisují. 

 

V Chebu dne 13.12.2024 V Chebu dne 13.12.2024 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. …….………………………………….. 

Město Cheb v plné moci                                                  

Ing. Vlastimil Habětínek                                              Mgr. Tomáš Linda, MBA   

vedoucí odboru majetkoprávního MěÚ Cheb                předseda KHK KK                                                      

oprávněný                                           povinný 

 

 

 

 


